АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.04.2019 № 28-п
                  с. Черноярово

«Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Чернояровского

сельсовета в весенне-летний период 2019 года.»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Чернояровского сельсовета  в весенне-летний период 2018 года:

1. Установить начало пожароопасного сезона в весенне-летний период 2019 года на территории Чернояровского сельсовета с 01 апреля 2019 года.

         2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Чернояровского сельсовета в весенне-летний период 2019 года согласно приложению.

3. Рекомендовать всем руководителям предприятий и учреждений, владельцам частных домовладений при сходе снежного покрова:

- организовать уборку своих территорий от мусора и сухой растительности;

- обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к зданиям и сооружениям;

- содержать в исправном состоянии системы водоснабжения.

4. Запретить проведение  сельскохозяйственных палов, сжигания сухой травы на землях сельхозназначения.

5. Запретить сжигание мусора, другого горючего материала в кострах на всей территории  Чернояровского сельсовета (территориях предприятий, домовладений, лесополос, парков и т.д.).

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава администрации

Чернояровского сельсовета                                                          Ю.И.Плотников
Разослано: прокурору района, администрации района

Приложение

к постановлению

главы администрации

муниципального образования

Чернояровский сельсовет
от 01.04.2019  № 28-п
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

  в весенне-летний период 2019 года
	№

	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проверка готовности системы связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров
	 глава администрации
	до 24.04.2019

	2.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников противопожарного водоснабжения, а также доступности подъезда к ним пожарной техники
	 глава  администрации
	постоянно

	3.
	Обеспечение исправного состояния пожарных гидрантов и подъезда к пожарным гидрантам.
	 глава администрации
	постоянно

	4.
	Проверка состояния наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов
	глава  администрации
	до 01.06.2019

	5.
	Обеспечение населенных пунктов противопожарным запасом воды, телефонной связью, средствами звукового оповещения о пожаре, пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой
	глава администрации
	постоянно

	6.
	Обеспечение объектов администрации сельсовета первичными средствами пожаротушения
	глава администрации,
организации
	постоянно

	7.
	Создание резервов горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ
	глава администрации
	постоянно

	8.
	Проведение месячника пожарной безопасности
	администрация сельсовета
	с 25.04.2019

по 25.05.2019

	9.
	Проведение надзорно-профилактической операции «Жилище»
	 администрация сельсовета
	весь период

	10.
	Организация работы с населением по пропаганде пожарной безопасности в населенных пунктах, профилактике природных пожаров. Проведение разъяснительной работы на сходах граждан. В Интернете, на сайте администрации района
	 администрация  сельсовета
	постоянно

	11.
	Организация работы профилактических групп

	администрация  сельсовета
	постоянно

	12.
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) с привлечением населения, предприятий, общественных организаций
	 администрация  сельсовета, организации и предприятия
	постоянно

	13.
	Подготовка и распространение памяток по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
	глава  сельсовета
	постоянно